Bu hususları “insan nefsine coşku veya sıkıntı
verecek tarzda” ele alan grup ise şairlerdir. Osmanlı klasik dönem
şairlerinin çoğunun medrese eğitiminden geçtiği bilinmektedir.
Hatta bir kısmının kelam dersi verecek seviyeye geldiğini söyle-
mek bile mümkündür. Nitekim meşhur divan şairi Nev‘î’nin (ö.
1007/1599) pek çok medresede müderrislik yaptığı bilinmektedir.2

Klasik dönemdeki meşhur şairlerden biri de Muham-
med b. Süleyman el-Bağdâdî künyesine sahip şair Fuzûlî’dir (ö.
963/1556). Fuzûlî, doğum yeri olan Irak bölgesinin coğrafi konu-
mundan ötürü Akkoyunlu, Safevî ve Osmanlı hanedanlarıyla
münasebet içerisinde olmuş ve klasik Türk edebiyatının en bü-
yük şairlerinden biri olarak şöhret kazanmıştır. Hayatına dair
çok az malumata sahip olduğumuz Fuzûlî’nin medrese eğitimi
hakkında da teyit edilmiş tafsilat bulunmamaktadır.

faydalanıldığı fark edilmektedir. Müteahhirûn dönemi alimle-
rinden hiçbir ismi zikretmeyen müellif bir yerde muhtemelen
Nasîruddîn Tûsî’den (ö. 672/1274) bir alıntı yapmıştır. Allah’ın
zâtı, sıfatları ve irade bahislerinin ardından hüsün-kubuh ve
hayır-şer gibi diğer ilahiyat bahislerinde çoğunlukla Eş‘arî ve
Mu‘tezilî telakkileri sıralamış, Mâtürîdî yahut bu gelenekten
ise hiç bahsetmemiştir.

Dördüncü ve son bölüm peygamberlik bahislerinden
oluşmaktadır.